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1. Navrh uznesenia

Miestna rada mestskej Casti Bratislava—Petrzalka

odporuca

Miestnemu zastupitelstvu mestskej Casti Bratislava-PetrZalka

schvalit

trvalé upustenie od vymahania pohladavok mestskej ¢asti Bratislava—Petrzalka za obdobie od
01.01.2006 do 12.10.2025 aich odpis z u¢tovnictva mestskej Casti Bratislava—Petrzalka

v celkovej vysSke istiny 49 902,14 eur a prisluchajuceho prisluSenstva z ddvodu ich
nevymozitelnosti.



2. Dévodova sprava

Material na trvalé upustenie od vymahania pohfadavok a ich odpisanie z u¢tovnictva Mestskej
Casti Bratislava — Petrzalka predkladame podfa €&l. 21 ods. 9 pism. k ) Zasad hospodarenia
a nakladania s majetkom ¢asti Bratislava — Petrzalka a s majetkom zverenym jej do
spravy hlavhym mestom SR Bratislavou , kedy Miestne zastupitelstvo schvaluje odpisanie
nevymozitelnych pohladavok z uctovnictva mestskej €asti vo vyske presahujucej pri jednej
pohladavke sumu 1 000 eur alebo sumarne pri hromadnom odpisovani pohladavok v sume
spolu viac ako 10 000 eur,

V zmysle ¢lanku 21 ( Nakladanie s pohladavkami a inymi majetkovymi pravami ), ods.
3 ,Mestska éast mbze trvalo upustit od vymahania pohladavky a jej prislusenstva, iba ak je zo
vSetkych okolnosti zrejmé, Ze:
a) pohladavka je nevymoZitelna,
b) vymahanie pohladavky by bolo neefektivne alebo nehospodarne, a bodu 4. Rozhodnutie
o trvalom upusteni od vymahania pohladavky podla ods. 3 pism. a) musi byt riadne
odbévodnené. Takymito dévodmi mbze byt najma:
a) nemozno preukazat’ pravny dévod alebo vySku pohladavky,
b) diznik zanikol a nema pravneho nastupcu a nie je mozna ani dodatoc¢na likvidacia,
¢) diznik zomrel a pohladavka nemohla byt uspokojena ani vymahanim od dedi¢ov dlZnika,
d) ak sud zamietol navrh na vyhlasenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo zrusil konkurz
z dbévodu, Ze majetok dlznika nestali na Ghradu vydavkov a odmenu spravcu konkurznej
podstaty.”

Uvedené pohladavky, ktoré wvznikli ztitulu neuhradenia najomného a plneni
poskytovanych s uzivanim bytu od 01.01.2006 vymahala na zaklade zmluvy &. 8/2018
o poskytovani pravnych sluzieb advokatska kancelaria BARKOCI law firm, s.r.o., Namestie
slobody 28, Bratislava, v spolupraci s Bytovym podnikom Petrzalka, s.r.o. Haanova 10,
Bratislava, ktory podla Mandatnej zmluvy €. 424/2016 vykonaval pre mandanta mestsku ¢ast
Bratislava — Petrzalka ¢innost' a to ,, v terminoch uréenych mandantom odstupit pohladavky
na mimosudne/sudne vymahanie Uhrad za najomné a za sluzby splnomocnenému zastupcovi
mandanta spolu s pokladmi uréenymi mandantom k jednotlivym konaniam vo veci vymahania
tUhrad za najomné a za sluzby splnomocnenému zastupcovi mandanta, uhradzat riadne
a vcas spravne poplatky najmé za zaCatie konania a navrhu na vykonanie exekucie.*

Zmluva o poskytovani pravnych sluzieb bola ukon¢ena k 30.11.2024.

Tieto pohlfadavky boli uplatnené a vymahané sudnou cestou a nasledne v exekué¢nom
konani. AvS8ak z dbvodu umrti dlZznikov, ktori smrtou stratili spbsobilost byt uCastnikmi
exekucnych konani a su€asne nezanechali Zziadny alebo nepatrny majetok, ktory by mohol byt
predmetom dedi¢ského konania a z ktorého by nasledne dediia mohli uhradit tieto dlhy, sa
tieto pohladavky stali nevymozitefnymi. Sudy z tychto dévodov takéto dediCské konania, do
ktorych boli predmetné pohladavky prihlasené, zastauvili.

Pohladavky, ktoré pozostavaju zistiny, je potrebné odpisat aj sich prisluSenstvom (
poplatok/urok z omeskania + trovy konania ). VySka prisludenstva pri pohladavkach, ktorych
sucCastou je agj istina, je vy€islena pre informaciu k 08.09.2025 a 18.09.2025.

Mestska Cast’ vyuzila vSetky dostupné pravne prostriedky na vymozenie tychto
pohladavok, avSak bezuspesne. Nakolko dalSie vymahanie pohladavok nie je mozné, je
potrebné ich odpisat (vyradit) z u¢tovnictva mestskej Casti.



Navrhom na odpis predkladame na zaklade uzneseni sudov o zastaveni
predmetnych dedi¢skych konani alebo ukonéenych konkurznych konani podia registra
upadcov. Vzhladom na znalny objem pohladavok predkladame uvedené na schvalenie
miestnemu zastupitel'stvu.



Por.

p<

Priezvisko,

meno

povinného

Adresa
najomného
bytu

Cislo
zaloby

VS

Istina
k datumu
08.09.2025

Penale

Trovy

Dévod odpist

B

.A,B.M

Seviéenkova
15

1295

0150020312

3 556,15

0,00

0,00

Uznesenie
52Er/2990/2013-
— exekucéné
konanie zastaver

C

.M, C.J.

MlynaroviCova
17

519

0170140121

4 139,22

0,00

0,00

Uznesenie
76Ek/1164/2025
exekucéné konani
zastavené

C

.M, C.J.

MlynaroviCova
17

705

0170140121

102,51

111,71

121,64

Uznesenie
14Ek/1368/2025
exekucéné konani
zastavené

Fedinova 18

1449

0180590324

3 833,44

1 955,67

817,75

Povinny zomrel
27.01.2021 -
Uznesenie
2S/183/2021-22 -
konanie

o dediCstve
zastavene,
nezanechal Ziade
majetok

S.E.

Nam.
Hranidiarov
10/22

1309

0100220205

1620,47

0,00

0,00

Uznesenie
52Er/6756/2013-
exekucéné konani
zastavené

(0)]
n

Capajevova 3

217

0031060144

1 918,05

0,00

42,00

Uznesenie
53/Er/2679/2014
exekucéné konani
zastavené

(¢p33

Capajevova 3

671

0031060144

1233,71

1 445,31

595,25

Sp. Zn.
810dK/6/2024 —
KONKURZ
03.02.2024 —
vyhlaseny konku
19.7.2025 -
zruseny
konkurz,nedosta
majetku

(0p3
w

Capajevova 3

1318

0032060344

2 015,31

0,00

0,00

Uznesenie ¢.k.
21CoE/73/2015-
exekucéné konani
pozastavené

SPOLU

18 418,86

3 512,72

1 576,64




Por Priezvisko, 'Adres’a islo Is'tina ] i _
& ) meno najomného saloby VS k datumu | Pendle | Trovy | Doévod odpisu
" | povinného bytu 18.09.2025
Uznesenie
Medvedovej 4C/8/2v01,4
1 H. E. 21 745 0210260453 | 1 518,58 0,00 0,00 | exekucné
konania
zastavené
Uznesenie
41C/201/2012-
2 K. D. Jasovska 15 733 0150450131 711,70 0,00 0,00 | 72 exekucéné
konanie
zastavené
Uznesenie
Medvedovej 36Er/487§/2’012-
3 M. J 30 561 0300370111 46,50 0,00 0,00 | 20 exekucné
konanie
zastavené
Uznesenie
Medvedovej 36Er/360§/2’012-
4 M. J 30 562 0300370111 | 7 188,15 0,00 0,00 | 22 exekucéné
konanie
zastavené
C.PR
. 26/Ro/3244/2010
5 M. P Jasovska 10 754 0100030314 807,90 1204,65 | 48,00 pohladavka
Qremléané
Znievska 13 ?(':S/gO/zooe
6 P.V. (ngbytovy 867 421119 1387,77 | 2659,24 | 108,62 pohladavka
priestor) .
premi€ana
Sp. Zn.
% . 27Ro0/245/2011
7 R. J. Capajevova 3 | 675 0031020344 863,33 189,20 | 51,50 pohladévka
premi€ana
Uznesenie
Lubovnianska 24C/336/2010-
8 S.Z,S.J. 5 613 0050010138 | 1 688,28 0,00 101,00 | 65 exekucéné
konanie
zastavené
Sp. Zn.
Haanova 10
. ’ 6R0O/474/2010-
9 Z. M (g(raiteays/tg;/)y 860 422338 1748,79 | 2464,01 | 104,50 47 pohladévka
premi¢ana
SPOLU 19 252,42 | 6 517,10 | 413,62




Dalej sa predklada material na trvalé upustenie pohladavok podra él. 21 ods. 4 pismena c) ,,
Nakladanie s pohladavkami a inymi majetkovymi pravami*:

4. Rozhodnutie o trvalom upusteni od vymahania pohladavky podfa ods. 3 pism. a) musi byt
riadne odévodnené. Takymito dévodmi mbzZe byt najma:

c¢) dlznik zomrel a pohladavka nemohla byt uspokojena ani vymahanim od dedi¢ov dlZnika,

Mestska €ast’ vyuzila vSetky dostupné pravne prostriedky na vymozenie tychto
pohladavok, avSak bezuspes$ne. Nakolko dalSie vymahanie pohladavok nie je mozné, je
potrebné ich odpisat (vyradit) z uétovnictva mestskej €asti.

Priezvisko, Adresa Istina
Por.

& meno najomného VS k datumu Dévod odpisu
) povinného bytu 12.10.2025

Povinny zomrel
15.05.2023 -
Uznesenie

L 20D/64/2023 -42,
1 B. F. Medvedovej 21 | 3002119700 12,46 Dot 89/2023
konanie
o dedidstve
zastavené
Povinna zomrela
29.12.2020 —
Uznesenie 4D/371,
2 O. L Medvedovej 21 | 0210920153 94,87 Dnot 27/21
konanie
o dedidstve
zastavené
Povinna zomrela
01.10.2023 —
o Uznesenia
3 G. I Medvedovej 21 | 0210500753 30,81 44D/159/2023,
Dnot 41/2023
konanie




o dediéstve
zastavené

Medvedovej 21

3002123700

72,64

Povinny zomrel
09.07.2024 —
Uznesenie
21D/331/2024,
Dnot 58/2024
konanie
o dedidstve
zastavené

Spolu

210,78




